
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
HOKEJ: 18.00 Kometa Brno –
Sparta Praha, Winning Group Are-
na, 6. utkání semifinále play-off ex-
traligy.
SOBOTA
FOTBAL: 10.15 Vyškov – Varn-
sdorf, v Drnovicích, 16.00 Líšeň –
Baník Ostrava B, stadion v Kučero-
vě ul., Chance Národní liga, 15.30
Hodonín – Karviná B, 3. MSFL, 10.15
Kuřim – Žďár n. S., Bohunice – Vel-
ká Bíteš, Neužilova ul., 15.30 Břec-
lav – Nové Město n. M., 11.00 Zbro-
jovka Brno – Slavia Praha, stadion v
Srbské ul. v Králově Poli, I. Celo-
státní dorostenecká liga, 11.00 Líšeň
– Sparta Praha B, v Němčanech u
Slavkova.
HÁZENÁ: 14.00 Maloměřice – Ji-
čín, hala v Obřanské ul., utkání play-
out extraligy mužů.
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno –

Karlovy Vary, STAREZ Arena ve
Vodově ul. v Králově Poli, 3. utkání
finále play-out superligy mužů, 18.00
Gullivers Brno – Start98, hala v
Technické ul. v Králově Poli, 1.
utkání baráže o udržení v I. lize
mužů.
NEDĚLE
FOTBAL: 15.30 Znojmo – Rosice, 3.
MSFL, 15.30 Lanžhot – Humpolec,
Tasovice – Líšeň B, 4. MSFL.
BASKETBAL: 10.30 KP TANY Brno
– Chomutov, STAREZ Arena ve Vo-
dově ul. v Králově Poli, 1. utkání o
třetí místo v ženské lize.
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno –
Karlovy Vary, STAREZ Arena ve
Vodově ul. v Králově Poli, 4. utkání
finále play-out superligy mužů, 18.00
Gullivers Brno – Start98, hala v
Technické ul. v Králově Poli, 2.
utkání baráže o udržení v I. lize
mužů.

Z Extraligy ČR.
Po loňské stříbrnémedaili

se od družstvaMoravské Slá-
vie Brno očekával podobný
výsledek i v letošním ročníku
naší nejvyšší soutěže. Závě-
rečné trojkolo Extraligy ČR se
odehrálo koncem března
2025 ve Frýdku-Místku. Po
úvodní prohře s Kroměříží
zdolal týmMoravské Slavie
oba pardubické zástupce a
obsadil nakonec slušné 5.
místo. O tento úspěch se za-
sloužili podle pořadí desek:
Ivan Sarič 6,5(10), Erwin
L´Ami 3(6), AramHakobyan
1,5(2), Jan Krejčí 5,5(11), Va-
lentin Dragnev 1(4), Jiří Što-
ček 3(5), Tomáš Polák 6(11),
JanMálek 1(2), náhradníci
Bartolomiej Heberla 3,5(5),
Jakub Kůsa 7(11), Jakub Rou-
balík 2,5(7), Matyáš Zeman
3,5(7), Radek Sluka 2(3), Petr
Pisk 1,5(3) a Josef Obšívač
0,5(1). Jakub Kůsa zde splnil
normu pro udělení tituluMe-
zinárodní mistr. Dvě ukázky
ze zápasu 10. kola proti Sigil
Fund Pardubice:
Jírovský, Miloš (2363) –

Kůsa, Jakub (2417) [A13]
Extraliga ČR 2024–25 (10.6),

29. 3. 2025
1.c4 e6 2.Jf3 d5 3.e3 Jf6

4.b3 Sd6 5.cxd5 exd5 6.Sb2
0–0 7.Se2 Sg4 8.h3 Sh5 9.Jc3
Jbd7 10.g4 Sg6 11.Vg1 Je5
12.Jxe5 Sxe5 13.Dc1 (Veškeré
pokusy o chytání bělopolné-
ho střelce černého prostřed-
nictvím postupu f-pěšce čer-
ný důsledně odrazí. Na první
pohled se zdá, že bílý jinou
strategii nemá) 13...Je4
14.Jxe4 Sxb2 15.Dxb2 Sxe4
16.De5 Ve8 17.Dg3 Df6 18.Vc1
c6 19.f3 Db2 20.Kd1 Sb1
(Nakonec se k protiútoku na
bílého krále v centru dostal
černý, který to využije nejen k
ziskumateriálu, ale i rychlé-
mumatovému útoku) 21.Dc7
d4 22.Sc4 dxe3 23.Vg2 Vad8
24.Da5 b5 25.Sf1 Sxa2 a bílý
se vzdal. Pohled na soustře-
děné síly černého a rozházené
vojsko bílého je výmluvný!
0–1
Heberla, Bartlomiej

(2512) – Němec, Jáchym
(2442) [B12]
Extraliga ČR 2024–25 (10.5),

29. 3. 2025
1.e4 c6 2.d4 d5 3.e5 Sf5

4.h4 a6 5.c4 e6 6.Jc3 h5
7.Jge2 Je7 8.Jg3 Sg6 9.Sg5
Db6 10.Dd2 Jd7 11.Vc1 dxc4
12.Sxc4 Vd8 13.De3 Dxb2
(Obvykle bývá takové brání
dámou pěšce na b2 označo-
váno za chybu, kterou bílý

brzy potrestá. Ale zatím není
vidět jak při pevném posta-
vení černého) 14.0–0 Jb6
15.Sb3 Jed5 16.Df3 Se7
17.Sxe7 Jxe7 18.Jce2 Jbd5
(Černý si stále udržujemírnou
převahu a černá dáma ohro-
žena není, ale stále zůstává
jen divákem) 19.Je4 Sxe4
20.Dxe4 Jf5 21.Vfd1 0–0
22.Df3 Jde7? (Teprve po této
chybě se bílý zmocní útoku na
krále. Lepší asi bylo 22...Jxh4
23.Dxh5 g6 24.Dg4 Jf5 25.Df3
Jh4 smožným opakováním
tahů) 23.Vb1 (Důležitý mezi-
tah, aby jezdec e2 nevisel)
23...Da3 24.Dxh5 c5 25.Jf4
Vxd4? (Prohrávající chyba.
Správné bylo 25...c4! 26.Sxc4
Vxd4 s vyrovnáním) 26.Jxe6!!
(Tento úder černému v pro-
počtech asi ušel) 26...Vxh4
27.Df3 Vc8 28.Jd4! a černý se
vzdal, protože ztrácí mnoho
materiálu. Koňský koncert na
závěr je velmi pěkný... 1–0
Víte, že: Extraliga ČR 2024-

25měla tento výsledek: 1. 1.
Novoborský ŠK 30(62), 2. Vý-
staviště Lysá nad Labem
27(52), 3. BŠŠ Frýdek-Místek
27(51), 4. Slávia Kroměříž
20(46,5), 5. Moravská Slávia
Brno 18(48), 6. Sigil Fund Par-
dubice 18(44,5), 7. Zikuda
Turnov 16(47), 8. Slavoj Poru-
ba 14(44,5), 9. OAZA loznice.cz
9(33), 10. Vávra a Černoušek
Unichess 8(37,5), 11. GASCO
Pardubice 4(34), 12. ŠK Líně
3(28). Dva poslední týmy se-
stupují do I. ligy.
Řekli o šachu: „Úžasná lo-

gika amatematická exaktnost
staví šachovou hru na roveň
jakékoli exaktní vědě, zatím-
co krása a obraznost jejího
vyjádření v kombinaci s
uměleckou představivostí ji
staví na roveň všem ostatním
uměním.“ (Gottfried Leibnitz)
Alexandr Galickij
Niva 1905

Mat 2. tahem.
Řešení z minulé hlídky:

1.Dg1 Je2+ 2.Kb4 Jxg1 3.Jc3
mat, 1…Je4+ 2.Kb4 Vxb1 3.Da7
mat. (Bethge)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýOstuda jako Brno. Zbrojovka

na poslední příčce? Promě
je to zázrak, říká expert
Fotbalová Zbrojovka Brno
bojuje o přežití ve druhé
lize. Navzdory změnám
v kádru a realizačním tý-
mu se výsledky nelepší a
klub se propadá na po-
slední příčku.

JAKUB TRUČKA

Brno – Je to samovolný pád,
který nikdo neumí zastavit.
A je úplně jedno, kdo klubu
šéfuje z kanceláří, kdo sedí na
lavičce či kdo běhá po tráv-
níku. Fotbalová Zbrojovka
stále nachází nové a nové
dno, po posledním odehra-
ném druholigovém kole sedí
na poslední příčce druhé ligy.
A to v době, kdy do konce
ročníku už zbývá odehrát jen
devět zápasů. „Je promě ne-
pochopitelné, že Zbrojovka
s jejím rozpočtem, kvalitou a
zázemím hraje ve druhé lize
o záchranu,“ říká pro Deník
Rovnost bývalá brankářská
opora Zbrojovky Radek Ra-
bušic v roli experta.
Když Zbrojovka před třemi

lety po suverénní sezoně po-
stupovala do nejvyšší soutě-

že, zdálo se, že je nejhorší
období zažehnáno. V násle-
dujícím ročníku se brněnský
klub v úvodu dokonce vklínil
mezi elitní celky první ligy,
jenže pak se iluze o vzestupu
zase rychle začaly bortit.

BOJ OHOLÝ ŽIVOT I VE
DRUHÉ LIZE
Krize vyvrcholila až přímým
sestupem z poslední příčky,
to byl však jen začátek. V ná-
sledujících dvou sezonách

totiž Zbrojovka bojuje o holý
život i ve druhé lize. „Taky
jsem ve své kariéře zažil krize,
ale tyměly jasné okolnosti.
Trápení Zbrojovky nic nena-
značuje. Když Leicester vy-
hrál Premier League, tak to
promě byl zázrak, tohle je
taky zázrak, ale na opačném
pólu,“ porovnává Rabušic.
Světlým bodem byla ale-

spoň jarní výhra 3:0 ve Varn-
sdorfu, po které se zdálo, že je
Zbrojovka z nejhoršího ven-

ku a sezonumůže dokončit
klidně i v horní polovině ta-
bulky. Od té doby však pád
pokračuje.
Ze tří zápasů jihomoravské

mužstvo vytěžilo jediný bod,
Jaroslava Hynka na trenérské
pozici vystřídal Marek Zúbek
a ve druhé lize už aktuálně
není horší tým. Zbrojovka
padla na poslední příčku, na-
víc dnesmíří do Zlína, který si
suverénním způsobem kráčí
za návratem do nejvyšší sou-
těže. „Je hrozné říkat, že má
Zbrojovka ve zbytku druhé
ligy těžký los. Vždyť v tabulce
vlastně bojuje proti doros-
tencům a provinčním klu-
bům,“ kroutí hlavoumuž,
který v dresu Zbrojovky od-
chytal 140 utkání.

HROZÍ PÁDMEZI
AMATÉRY
Jestliže ještě před startem ja-
ra vedení Zbrojovky opatrně
mluvilo i omožném útoku na
baráž, cíl do zbytku ročníku je
jasný. Klubmusí udělat vše
pro záchranu ve druhé lize,
reálněmu totiž hrozí pád
z profesionálních soutěží do
amatérského fotbalu.
„Nyní už jsou jasně nejdů-

ležitější výsledky. Pamatuju
si, že jsme občas hráli tužku,
ale dali jsme gól v 85. minutě
a nikdo se na nic neptal. Tři
body jsou tři body. Na nád-
herné kombinace semůže
hrát v RealuMadrid, ale ve
Zbrojovce nyní ne,“ podotýká
Rabušic.
Až zarážející přitom je, že

zimní změny ve Zbrojovce
mají dosud vlastně nulový
pozitivní dopad. Výrazně se
proměnil kádr, který posílilo
hned jedenáct hráčů, nové
tváře přišly i do realizačního
týmu. Vedení se zaměřilo i na
nejnutnější vylepšení zázemí
či úpravu každodenních ná-
vyků hráčů, kteří například
nově nosí náramky, jež mo-
nitorují jejich režim.
Do výsledků se ale zatím

nepropsalo nic. „Je to smutné.
Člověk přemýšlí, proč se to
děje, zatím ale není vidět vý-
sledek nových procesů na-
stavených s příchodem no-
véhomajitele. Určitě to dělá
s nejlepším vědomím a svě-
domím, tak snad se to zlomí,“
přeje si člen komise rozhod-
čích.
S čím se však hráči Zbro-

jovky také budoumuset vy-
rovnat, je tlak od fanoušků.
Po sobotní domácí prohře 1:2
s Vyškovem už na Srbské ne-
panovala vůbec dobrá nálada,
z tribun se linuly nadávky i
pískot. KoučMarek Zúbek na
pozápasové tiskové konfe-
renci přiznal, že na jeho svě-
řencích už leží deka.
„Panika ale není namístě.

Neexistují žádné zázračné
recepty, je nutné den za
dnem pokračovat ve své práci
a věřit, že se prokáže kvalita a
přijde zlom. Pomoct může i
mentální trénink, pohled
někoho zvenčí nic nezkazí,“
dodává Rabušic.

DALŠÍ NEÚSPĚCH.Hráči Zbrojovky po sobotní domácí porážce
s Vyškovem 1:2 zklamaně popadali na trávník. Foto: Petr Nečas

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
2
0
8
7
1
8
-1
4

16 11. dubna 2025Deník
www.denik.cz

BRNO, Příkop č.p.838/6
obchodní dům I.B.C. pasáž

www.modaprostejov.cz

ZDARMA
LUXUSNÍ

ke každému zakoupenému obleku

SAKO
DLE VLASTNÍHO VÝBĚRU

399Využijte poslední možnost nákupu kabátu od ,- Kč!
*platí do odvolání


